
UAB VIGARA

2023 m. BENDROVĖS FINANSINĖS ATASKAITOS

Įmonės kodas: 305435066, adresas: Konstitucijos pr. 21A, Vilnius



(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(ataskaitinis laikotarpis)

A. 10 825 336  10 768 941   
1. -                       -                        
 1.1. -                       -                        
 1.2. -                       -                        
 1.3. -                       -                        
 1.4. -                       -                        
 1.5. -                       -                        
 1.6. -                       -                        
2. -                       -                        
 2.1. -                       -                        
 2.2. -                       -                        
 2.3. -                       -                        
 2.4. -                       -                        
 2.5. -                       -                        
 2.6. -                       -                        
  2.6.1. -                       -                        
  2.6.2. -                       -                        
 2.7. -                       -                        
3. 3.1 10 713 557      10 653 400        
 3.1. -                       -                        
 3.2. 10 713 557      10 653 400        
 3.3. -                       -                        
 3.4. -                       -                        
 3.5. -                       -                        
 3.6. -                       -                        
 3.7. -                       -                        
 3.8. -                       -                        
 3.9. -                       -                        
4. 111 779           115 541             
 4.1. 3.13 111 779           115 541             
 4.2. -                       -                        
 4.3. -                       -                        

B. 1 756 908    1 633 716     
1. -                       -                        
 1.1. -                       -                        
 1.2. -                       -                        
 1.3. -                       -                        
 1.4. -                       -                        
 1.5. -                       -                        
 1.6. -                       -                        
 1.7. -                       -                        
2. 3.2 1 713 182        1 568 000          
 2.1. -                       -                        
 2.2. 1 712 735        1 568 000          
 2.3. -                       -                        
 2.4. 447                  -                        
3. -                       -                        
 3.1. -                       -                        
 3.2. -                       -                        
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.3 43 726             65 716               
C.

-                       -                        
12 582 244  12 402 657   

Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės

Sumokėti avansai

Žemė

Transporto priemonės

Investicinis turtas

ATSARGOS

Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai

Pastatai ir statiniai

Straipsniai

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS

TURTAS

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta 

Plėtros darbai

PATVIRTINTA:

2023 m. ________mėn. __ d. 

2023 m. Eur

2023 m. gruodžio 31 d. BALANSAS
2024 m. gegužės 29 d.

(ataskaitos sudarymo data)

Pastabos 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

Žemė

MATERIALUSIS TURTAS

TURTO IŠ VISO

Mašinos ir įranga

Asocijuotųjų įmonių akcijos

FINANSINIS TURTAS

Kitas turtas

Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

Pirkėjų skolos 

Pirktos prekės, skirtos perparduoti

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS

Kitos investicijos 

Asocijuotųjų įmonių skolos

Paskolos įmonių grupės įmonėms

Biologinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Biologinis turtas

TRUMPALAIKIS TURTAS

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

Kitos gautinos sumos 

Įmonių grupės įmonių akcijos

Uždaroji akcinė bendrovė "Vigara", 305435066

Konstitucijos pr. 21A, Vilnius, valstybinė įmonė Registrų centras

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 
SUKAUPTOS PAJAMOS

Eil. Nr.

Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Pastatai 

Įmonių grupės įmonių akcijos

Sumokėti avansai 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

Įmonių grupės įmonių skolos 

Produkcija

Kitas nematerialusis turtas

Prestižas
Programinė įranga



D. (818 082)     (652 332)       
1. 2 500               2 500                 
 1.1. 2 500               2 500                 
 1.2. -                       -                        
 1.3. -                       -                        
2. -                       -                        
3. -                       -                        
4. 3.4 -                       -                        
 4.1. -                       -                        
 4.2. -                       -                        
 4.3. -                       -                        
5. 3.5 (820 582)          (654 832)            
 5.1. (165 749)          (291 016)            
 5.2. (654 833)          (363 816)            

E. -                       -                    
F. -                   -                    
1. -                       -                        
2. -                       -                        
3. -                       -                        

G. 13 400 107  13 054 223   
1.

3.6 13 399 983      13 031 899        
 1.1. 13 399 983      13 031 899        
 1.2. -                       -                        
 1.3. -                       -                        
 1.4. -                       -                        
 1.5. -                       -                        
 1.6. -                       -                        
 1.7. -                       -                        
 1.8. -                       -                        
2.

3.6 124                  22 324               
 2.1. -                       -                        
 2.2. -                       -                        
 2.3. -                       -                        
 2.4. -                       4 266                 
 2.5. -                       -                        
 2.6. -                       -                        
 2.7. -                       -                        
 2.8. -                       -                        
 2.9. 124                  124                    
 2.10. -                       17 934               
H.

219                  766                    

12 582 244  12 402 657   

Direktorė __________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 
Vyr. buhalterė __________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)
arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito
 asmens pareigų pavadinimas)

Pastabos 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

(vardas ir pavardė)
Violeta Agejeva

AKCIJŲ PRIEDAI

KAPITALAS

Eil. Nr.

(vardas ir pavardė)

PERKAINOJIMO REZERVAS

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Greta Radzevičienė

NUOSAVAS KAPITALAS

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Gauti avansai

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 
LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

Pelno mokesčio įsipareigojimai

Kiti rezervai

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Skolos kredito įstaigoms

Savoms akcijoms įsigyti

Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

REZERVAI

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

Mokesčių atidėjiniai

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Straipsniai

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

Skoliniai įsipareigojimai

Savos akcijos, pajai (–)

Skolos kredito įstaigoms

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Skolos tiekėjams

Skolos tiekėjams

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

ATIDĖJINIAI

Gauti avansai

Skoliniai įsipareigojimai



(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 3.7 1 620 400         1 223 656           
2. Pardavimo savikaina 3.8 (1 649 613)       (1 330 124)         
3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis -                        -                          
4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (29 213)            (106 468)             
5. Pardavimo sąnaudos 3.9 (95 707)            (15 668)               
6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3.10 (3 702)              (29 082)               
7. Kitos veiklos rezultatai -                        -                          
8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos -                        -                          
9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos -                        -                          
10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 3.11 15                     6                         
11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas -                        (157 679)             
12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 3.11 (33 380)            (33 466)               
13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (161 987)          (342 357)             
14. Pelno mokestis 3.12 (3 762)              51 341                
15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (165 749)          (291 016)             

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorė _______________ Greta Radzevičienė
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė _______________ Violeta Agejeva
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas) (vardas ir pavardė)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

2023 m.  gruodžio 31  d. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2024 m. gegužės 29 d.
(ataskaitos sudarymo data)

2023 m. Eur

2023 m. ___________ mėn. ___ d. 

Uždaroji akcinė bendrovė "Vigara", 305435066
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Konstitucijos pr. 21A, Vilnius, valstybinė įmonė Registrų centras
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

PATVIRTINTA:



Aiškinamasis raštas parengtas 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis.

1. BENDROJI DALIS

          Bendrovėje vidutinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per 2023 metus buvo 1, per 2022 metus - 1.

Įmonės kodas: 305435066, adresas: Konstitucijos pr. 21A, Vilnius

2023 M. GRUODŽIO 31 d. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UAB VIGARA

2023 m. BENDROVĖS FINANSINĖS ATASKAITOS

          UAB „VIGARA“ (toliau – Bendrovė) įregistruota 2020 m. sausio 20 d. adresu Konstitucijos per.21A, 
Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Bendrovė užsiima finansinių paslaugų 
veikla.

          Bendrovė priklauso įmonių grupei, kurios patronuojančioji įmonė, sudaranti įmonių grupės 
konsoliduotąsias finansines ataskaitas, yra UAB Exercise Investment, įmonės kodas 306335866, adresas 
Kareivių g. 14, Vilnius, Lietuva.
Patronuojančioji įmonė valdo 100 procentų akcijų. Visos akcijos yra paprastosios, kurių nominali vertė 25 
eurai.

          2023 metais Bendrovė neturėjo filialų ir atstovybių.



2. APSKAITOS POLITIKA

2.1. Finansinių ataskaitų forma

2.2. Finansinių ataskaitų valiuta

2.3. Nematerialusis turtas

2.4. Ilgalaikis materialusis turtas

        Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintą vertės 
sumažėjimo nuostolį.
        Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas sąskaitose yra 
eliminuojamas, o pardavimo pelnas ar nuostolis apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.
        Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant visas tiesiogiai priskirtinas 
išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip 
remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam materialiajam turtui pradėjus veikti, paprastai yra apskaitomos 
to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog 
šių išlaidų dėka padidės ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir / arba pailgės jo 
numatytas ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo vertės. Bendrovės taikoma minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 150 eurų.

        Pagrindiniai apskaitos politikos principai, pritaikyti rengiant Bendrovės 2023 m. finansines ataskaitas, 
yra šie:

       Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal 2023 m. gruodžio 31 d. galiojusį LR finansinės apskaitos 
įstatymą, LR įmonių atskaitomybės įstatymą bei galiojusius Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus 
(LFAS). 

        Nuo 2015 m. sausio 1 d. Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos
eurais.

        Nematerialusis turtas iš pradžių yra pripažįstamas įsigijimo verte. Nematerialusis turtas yra 
pripažįstamas,
jei yra tikėtina, kad Bendrovė gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti 
patikimai įvertinta. Po pradinio pripažinimo nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus 
sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra 
amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką.

Licencijos, įgytos teisės

Programinė įranga

        Naujos programinės įrangos įsigijimo kaštai pripažįstami nematerialiu ilgalaikiu turtu, jei šie kaštai nėra
kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis. Programinė įranga yra amortizuojama per ne ilgesnį nei 3 metų 
laikotarpį.
        Išlaidos, patirtos atstatant arba išlaikant numatomą ekonominę naudą iš turimų programinių sistemų 
veiklos, yra pripažįstamos laikotarpio, kai atliekami remonto ir priežiūros darbai, sąnaudomis.
        Kitas nematerialusis turtas amortizuojamas per ne ilgesnį nei 4 metų laikotarpį.



       Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį naudingo tarnavimo laiką:
Transporto priemonės 6-10 metų
Įranga, prietaisai ir įrankiai 5 metai
Kompiuterinė technika 3 metai
Baldai 6 metai
Kitas ilgalaikis turtas 4 metai

2.5. Atsargos

2.6. Gautinos sumos ir suteiktos paskolos

2.7. Pinigai ir jų ekvivalentai

2.8. Atidėjiniai

2.9. Pelno mokestis

       Atidėjiniai apskaitomi tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Bendrovė turi teisinį įsipareigojimą ar 
neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir 
įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi kiekvieno balanso sudarymo dieną ir 
koreguojami, kad atspindėtų tiksliausią dabartinį įvertinimą. Tais atvejais, kai pinigų laiko vertės poveikis yra 
reikšmingas, atidėjimo suma yra išlaidų, kurių, tikėtina, reikės įsipareigojimui padengti, dabartinė vertė. Kai 
naudojamas diskontavimas, atidėjimo padidėjimas, atspindintis praėjusio laiko tarpą, yra apskaitomas kaip 
palūkanų sąnaudos.

      Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu. Pelno mokestis skaičiuojamas pagal Lietuvos 
mokesčių įstatymų reikalavimus. Pelno mokestis apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.
      Standartinis Lietuvos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15%. Mokestinis nuostolis gali būti 
keliamas neribota laiką, išskyrus nuostolį, kuris susidarė dėl vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių 
priemonių perleidimo. Nuostolis iš vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali 
būti keliamas 5 metus ir sudengiamas tik su pelnu iš tokio paties pobūdžio sandorių.

       Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas atitinka 
numatomą ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį.

       Atsargos – trumpalaikis turtas (kuras, mažavertis, žaliavos bei pirktos prekės, skirtos perparduoti). 
Atsargos apskaitomos įsigijimo savikaina. Atsargų įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, pakoreguota 
atlikto pirktų atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis. Sunaudotų atsargų savikaina apskaičiuojama 
FIFO metodu. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas nuolat, t. y. buhalterinės 
apskaitos sąskaitose
registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.
       Prie atsargų taip pat priskiriami avansai. Sumokėti avansai – tai įmonės iš anksto sumokėtos sumos 
tretiesiems asmenims už prekes, kitą trumpalaikį turtą ir paslaugas, kurias šie asmenys pateiks ar suteis 
įmonei sekančiais finansiniais metais. Sumokėti avansai parodomi sumokėta pinigų suma.

       Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos tikrąja verte. Vėliau trumpalaikės gautinos 
sumos yra apskaitomos įvertinus jų vertės sumažėjimą, o ilgalaikės gautinos sumos ir suteiktos paskolos – 
diskontuota verte, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius.

       Pinigus sudaro pinigai kasoje, banko sąskaitose ir pinigai kelyje (atsiskaitymas banko kortelėmis). Pinigų 
ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. 
Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi.
       Pinigų srautų ataskaitoje pinigus ir jų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, indėliai einamosiose 
sąskaitose, pinigai kelyje (atsiskaitymas banko kortelėmis), kitos trumpalaikės labai likvidžios investicijos.



2.10. Pajamų pripažinimas

2.11. Sąnaudų pripažinimas

2.12. Įsipareigojimai

2.13 Užsienio valiutos

       Įmonės įsipareigojimai laikomos prievolės, atsirandančios dėl atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, 
kuriuos turės būti įvykdytos ir kurių dydį galima objektyviai nustatyti. Įmonės įsipareigojimai pripažįstamos 
apskaitoje ir atsispindi balanse tada ir tik tada, kai įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos.
       Trumpalaikiai įsipareigojimai tokie, kurie turi būti įvykdyti per vieną įmonės įprastinės veiklos ciklą arba 
per vienus metus nuo balanso sudarymo datos. 
       Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai yra:
- finansinės skolos;
- skolos tiekėjams;
- su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
- pelno mokesčio įsipareigojimai;
- kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai.

Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų keitimo kursą.
Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo 
balanso dienai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursą.

      Atidėtieji mokesčiai apskaičiuojami balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtasis mokestis atspindi 
laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės grynąją mokestinę įtaką. 
Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas 
laikotarpiui, kuriuo bus realizuojamas turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, 
kurie buvo priimti ar iš esmės priimti balanso datą.
      Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas balanse tiek, kiek Bendrovės vadovybė tikisi, kad jis bus 
realizuotas artimiausioje ateityje atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei tikėtina, kad dalis 
atidėtojo mokesčio nebus realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra pripažįstama finansinėse ataskaitose.

      Pajamos, suteikus paslaugas, pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje proporcingai sandorio 
užbaigtumo laipsniui iki balansinės ataskaitos sudarymo dienos. Pajamos iš parduotų prekių, pripažįstamos 
pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo atvejų, kai reikšminga rizika ir nauda, susijusi su prekių nuosavybe, yra 
perduotos pirkėjui. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. Pajamos pripažįstamos 
vadovaujantis kaupimo principu.
       Bendrovės pajamos susideda:
- suteiktų paskolų palūkanų pajamos

      Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, 
kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir 
jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada 
buvo patirtos. Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM.
       Bendrovės sąnaudos susideda:
- gautų paskolų palūkanų sąnaudos;
- darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos;
- teisinių ir konsultacinių paslaugų sąnaudos.



AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Finansinis turtas

Įmonių grupės įmonės suteiktos paskolos:

2023 2022
Patronuojanti įmonė 4 765 034 4 760 034
Kitos įmonių grupės įmonės 5 948 523 6 051 044
Atimti: vertės sumažėjimas - ( 157 678)
Iš viso: 10 713 557 10 653 400

Paskolų grąžinimo terminas yra 2026 m. kovo 31 d.

3.2. Per vienerius metus gautinos sumos

2023 2022
Patronuojančios įmonės skolos  180 117  812 145
Kitų įmonių grupės įmonių skolos 1 532 618  774 041
Atimti: vertės sumažėjimas - ( 18 186)
Kitos gautinos sumos   447 -
Iš viso: 1 713 182 1 568 000

3.3. Pinigai ir jų ekvivalentai

2023 2022
Pinigai bankuose  43 726  65 716
Pinigai, VISO:  43 726  65 716

3.4. Rezervai

3.5. Pelno paskirstymo projektas

Suma, eurais
(654 833)       
(165 749)       

(820 582)       

(820 582)       

Pelno paskirstymas:

Nepaskirstytas rezultatas – pelnas (nuostolis) – finansinių metų pabaigoje

- įstatymo numatytus rezervus;
- į kitus rezervus;

- mokėtini dividendai

Paskirstytinas pelnas

       Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma 
kasmet pervesti ne mažiau kaip 5% grynojo pelno, apskaičiuojamo pagal Lietuvos apskaitos 
principus, kol rezervas pasieks 10% įstatinio kapitalo. Šis rezervas gali būti naudojamas tik įmonės 
nuostoliams padengti. 2023 ir 2022 m. gruodžio 31 d. privalomasis rezervas nebuvo sudarytas, 
kadangi įmonė neuždirbo pelno.

STRAIPSNIAI
Nepaskirstytas rezultatas-pelnas (nuostolis) – ankstesnių metų pabaigoje
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis)
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostolis) – finansinių metų pabaigoje
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti
Pervedimai iš rezervų



3.6. Įsipareigojimai

2023 2022

Skoliniai įsipareigojimai 13 399 983 13 031 899
Po vienerių metų mokėtinos sumos, VISO: 13 399 983 13 031 899

2023 2022

Skolos tiekėjams -  4 266
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   124   124
Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis -  17 934
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai  įsipareigojimai - -
Per vienerius metus mokėtinos sumos, VISO:   124  22 324

3.7. Pardavimo pajamos

2023 2022

Paskolų palūkanų pajamos 1 620 400 1 223 656
Pardavimo pajamos, VISO: 1 620 400 1 223 656

3.8. Pardavimo savikaina

2023 2022

Gautų paskolų palūkanų sąnaudos 1 649 613 1 330 124
Pardavimo pajamos, VISO: 1 649 613 1 330 124

3.9. Pardavimo sąnaudos

2023 2022

Komisiniai mokesčiai  95 707  15 668
Pardavimo pajamos, VISO:  95 707  15 668

3.10. Bendrosios ir administracinės sąnaudos

2023 2022

Teisinės ir konsultacinės paslaugos  7 138  4 694
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  2 019  2 877
Bankinės paslaugos   563  2 131
Abejotinos skolos ( 8 569)  18 186
Kitos veiklos sąnaudos  2 551  1 194
Per vienerius metus mokėtinos sumos, VISO:  3 702  29 082

Po vienerių metų mokėtinos 
sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai:

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai:



3.11. Kitos palūkanų ir panašios pajamos (sąnaudos)

2023 2022

Kitos palūkanų ir panašios pajamos 15 6
Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos ( 33 380) ( 33 466)
Finansinės veiklos rezultatas, VISO: ( 33 365) ( 33 460)

3.12. Pelno mokestis

2023 2022

Pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentai
Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos - -

Atidėtojo pelno mokesčio pokytis ( 3 762)  51 341

( 3 762)  51 341

2023 2022
Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Abejotinos skolos -  26 379

Nepanaudoti mokestiniai nuostoliai  111 779  89 162
Atidėtojo pelno mokesčio turtas prieš realizacinės vertės sumažėjimą 111 779  115 541

Atimti: realizacinės vertės sumažėjimas - -

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte  111 779  115 541

3.13. Pobalansiniai įvykiai

 

       Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo datos nebuvo jokių 
pobalansinių įvykių, kurie turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms už metus, pasibaigusius 2023 m. 
gruodžio 31 d.

Greta Radzevičienė

Violeta Agejeva

Direktorė

Vyr. buhalterė

Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos), apskaitytos 
pelno (nuostolių) ataskaitoje


		Violeta Agejeva
	2024-05-29T14:06:12+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Greta Radzevičienė
	2024-05-29T15:15:53+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




